
令和２年２月２５日 

保護者の皆様 

栄徳高等学校 

校長 鈴木 文悟 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスによる感染者が県内でも確認され、市中感染の拡大が懸念され

ているところですが、2/17 に厚生労働省より医療機関受診に関する目安が発表されました。

また、文部科学省より学校において新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応につ

いて通知されましたので、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

下記の症状に該当する場合は、保健所等で開設している相談窓口へ連絡相談し、指示や助

言のもと行動するようにお願いいたします。また、「発熱等の風邪の症状が見られるときは、

無理をせずに自宅で休養するよう」お願いいたします。 

なお、2 月 28 日（表彰状授与式、卒業式予行）及び 3 月 2 日（卒業証書授与式）は現時

点（2 月 25 日）では以下の点に留意して実施することといたします。 

（留意点） 

・式場入場の際は、消毒液による手指の消毒を心がける。（体育館階段出入り口に消毒液 

 の準備をいたします。） 

・咳エチケットや適切なマスクの着用を各自で心がける。 

※なお、参列生徒・教職員におきましても式典時のマスクの着用を許可しております。 

 

今後の状況次第では、関係各所と協議の上、生徒の健康を第一に考えた措置を行うことも 

考えられますので、その場合は改めて連絡いたしますとともに、保護者の皆様のご理解とご

協力をお願いいたします。 

ご家庭におかれましても引き続き、なお一層の健康管理にご留意いただくようお願いい

たします。 

記 

 

【相談対象者】 

 次の症状がある方は、保健所（帰国者・接触者相談センター）にご相談いただくとともに、

学校へご連絡ください。（平日８：００～１７：００、第 1・3 土曜日８：００～１２：２５） 

 (1) 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が 4 日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければ 

ならない方も同様です） 

 (2) 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

 (3) 高齢者や基礎疾患等のある方は、(1)または(2)の状態が 2 日程度続く場合。 

 ※新型コロナウイルスによる感染と確認された場合、法令に基づき、出校停止の扱いとな 

ります。（インフルエンザによる出席停止と同じ扱いです）    

以上 



 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


